
Boletim de Serviços – Ano V – N. 07 – 1º Quinzena de Abril de 2013

CONSELHO  NACIONAL  DO  MINISTÉRIO PÚBLICO

SAFS Setor de Administração Federal - Q 02, Lote 03 
Brasília – DF

CEP: 70.070-600
Telefone: (61) 3366-9100

www.cnmp.gov.br

Roberto Monteiro Gurgel Santos
Presidente

Jeferson Luiz Pereira Coelho 
Corregedor Nacional

Almino Afonso Fernandes
Ouvidor do CNMP

José Adércio Leite Sampaio
Secretário-Geral

ÍNDICE

Presidência …................................................................................................01
Secretaria Geral............................................................................................02
Secretaria de Administração ….....................................................................03

Presidência  

PORTARIA PRESI/CNMP Nº  76, 
DE 09 DE ABRIL DE 2013.

O PRESIDENTE DO CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO,  no uso das 
suas atribuições, com fundamento no artigo 29, XVI, do Regimento Interno do CNMP, resolve:

Designar a servidora GISELE LEITE BARBOSA, matrícula 23.897, ocupante do cargo de Técnico 
Administrativo, para exercer o encargo de substituta eventual do Chefe do Núcleo de Organização e 
Normatização da Secretaria de Gestão Estratégica do Conselho Nacional do Ministério Público, 
código FC-3, criado pela Lei nº 12.412/2011; dispensando, em consequência, o servidor WESKLEY 
RODRIGUES DOS SANTOS, matrícula 22.254, ocupante do cargo de Técnico Administrativo, do 
referido encargo.

ROBERTO MONTEIRO GURGEL SANTOS

http://www.cnmp.gov.br/


PORTARIA PRESI/CNMP N.º 78, 
DE 09 DE ABRIL DE 2013.

O  PRESIDENTE  DO  CONSELHO  NACIONAL  DO  MINISTÉRIO  PÚBLICO,  no  uso  das  suas 
atribuições, com fundamento no artigo 29, XVI, do Regimento Interno do CNMP, resolve:

Designar o servidor CARLOS MAGNO QUEIROZ DE OLIVEIRA, matrícula 23.694, ocupante do 
cargo de Técnico Administrativo, para exercer o encargo de substituto eventual do Chefe da Seção 
de Serviços Auxiliares da Coordenadoria de Gestão de Contratos e Serviços do Conselho Nacional 
do Ministério Público, código FC-2, criado pela Lei nº 11.967/09.

ROBERTO MONTEIRO GURGEL SANTOS

PORTARIA PRESI/CNMP N.º 79, 
DE 09  DE ABRIL DE 2013.

O  PRESIDENTE  DO  CONSELHO  NACIONAL  DO  MINISTÉRIO  PÚBLICO,  no  uso  das  suas 
atribuições, com fundamento no artigo 29, XVI, do Regimento Interno do CNMP, resolve:

Dispensar  a  servidora  TATIANA  JEBRINE,  matrícula  22.244,  ocupante  do  cargo  de  Técnico 
Administrativo,  do  exercício  do  encargo  de  substituta  eventual  da  Assistente  do  Núcleo  de 
Divulgação Institucional da Assessoria de Comunicação Social e Cerimonial do Conselho Nacional 
do Ministério Público, código FC-3, criado pela Lei nº 12.412/2011.

ROBERTO MONTEIRO GURGEL SANTOS

Secretaria Geral 

PORTARIA CNMP-SG Nº 035,
 DE 10 DE ABRIL DE 2013.

A  SECRETÁRIA-GERAL  ADJUNTA  DO  CONSELHO  NACIONAL  DO 

MINISTÉRIO PÚBLICO, no uso das suas atribuições, resolve:

Art. 1º Revogar a Portaria CNMP-SG nº 77, de 03 de agosto de 2012.

Art.  2º  Designar  os  servidores  CARLOS  ALBERTO  RODRIGUES  BORGES, 

matrícula  23.352,  e  RICARDO  HIROSHI  IDAGAWA,  matrícula  22.618,  para  atuarem  como 

gestores, titular e substituto, respectivamente, do Termo de Contrato nº 045/2012, firmado com a 

CEB DISTRIBUIÇÃO S.A., que tem por objeto o fornecimento de energia elétrica necessária ao 

funcionamento das instalações localizadas no Setor de Embaixadas Norte, Lote 45, Brasília-DF.

Art. 3º Esta portaria vigorará a partir da data de sua publicação.

CRISTINA SOARES DE OLIVEIRA E ALMEIDA NOBRE
Procuradora Regional do Trabalho

Secretária-Geral Adjunta do CNMP



PORTARIA CNMP-SG Nº 036, 
DE 16 DE ABRIL DE 2013.

A SECRETÁRIA-GERAL ADJUNTA DO CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO, no 
uso das suas atribuições, e tendo em vista o disposto no art. 143 da Lei nº 8.112, de 1990, resolve:

Art.  1º  Reconduzir  a Comissão Sindicante designada pela Portaria  CNMP-SG nº 20,  de 05 de 
março de 2013, publicada no Boletim de Serviços – Ano V – N. 04 – 2ª Quinzena de Fevereiro de  
2013,  visando  prosseguir  na  apuração  dos  fatos  apontados  no  Processo  CNMP  nº 
0.00.002.000533/2012-13.

Art. 2º A comissão terá o prazo de 30 (trinta) dias para ultimar os trabalhos apuratórios.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

CRISTINA SOARES DE OLIVEIRA E ALMEIDA NOBRE
Procuradora Regional do Trabalho

Secretária-Geral Adjunta do CNMP

Secretaria de Administração  

EXTRATO DE EDITAL DE 
CHAMAMENTO PÚBLICO N° 01/2013

ESPÉCIE: Chamamento Público 01/2013.  PARTES: CNMP. OBJETO: Seleção de associação ou 
cooperativa de catadores de materiais recicláveis, para realizar a coleta seletiva dos resíduos do 
CNMP, conforme Decreto nº 5.940/2006. A documentação deverá ser entregue até 17/05/2013, às 
19h.  O  Edital  será  disponibilizado  no  site  do  CNMP  a  partir  de  22/05/2013.  Processo 
0.00.002.000405/2013-51.

ANGELA MARIA DE OLIVEIRA PINHEIRO
Secretária de Administração



E X P E D I E N T E

CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Boletim de Serviço nº 07 - Ano V
1ª Quinzena de Abril de 2013

Diagramação: João de Jesus dos Santos Brito
Técnico Administrativo

Telefone: 3366    -   9137 ou 9437

Responsável: Michelle Camargo Dias 
Coordenador de Contratos e Serviços  


